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offentlichen Tell

Gremium am TOP

Bezirksvertretung 4 (Ehrenfeld) 16.06.2008

Anlass:
|:| Mitteilung der Verwaltung

Beantwortung von Anfra- Beantwortung einer Anfrage |:| Stellungnahme zu einem
gen nach § 4 der Geschéftsord- Antrag nach 8§ 3 der Geaus friheren Sitzungen nung schéaftsordnung

Anwohnerparken im Bereich zwischen der Subbelrather Stral3e, LiebigstralRe, Ottostralie und dem Ehrenfeldgurtel

hier: Anfrage der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen zur Sitzung der Bezirksvertretung
Ehrenfeld vom 25.02.2008, TOP 8.2.5

Anfrage:

Vor etwa zwei Jahren wurde der Bezirksvertretung ein Konzept zur Einfihrung des Anwohnerparkens in 0. g. Viertel vorgestellt. Seitdem haben wir keine weiteren Informationen diesbeztglich erhalten. Deshalb mdchten wir folgende Fragen an die Verwaltung weiterleiten:

Frage 1:
Ist die Einfihrung des Anwohnerparkens in 0. g. Viertel weiterhin in der Planung?

Antwort der Verwaltung:

Von der Verwaltung werden zurzeit keine konkreten Planungen durchgefiihrt. Die Verwaltungsvorlage Parkraumkonzept in Ehrenfeld wurde in der Sitzung der Bezirksvertretung Ehrenfeld am 12.12.2005 abgelehnt.

Bestandteil der Verwaltungsvorlage war die Durchfiihrung folgender MaRnahmen:

1. Parkraumerhebung des ruhenden Verkehrs

2. Erstellung eines Planungskonzeptes zur Parkraumbewirtschaftung unter Bericksichtigung des Bewohnerparkens

3. Ausfuihrung und Einrichtung des Bewohnerparkens


Frage 2:

Sollte dies der Fall sein, wann ist damit zu rechnen, dass uns eine entsprechende Beschlussvorlage in der Bezirksvertretung vorgelegt wird?

Antwort der Verwaltung:

Zur Erstellung eines Planungskonzeptes in dem Bereich Subbelrather Stral3e, Liebigstralie, OttostralRe und Ehrenfeldgurtel ist der Beschluss der Bezirksvertretung Ehrenfeld zur Durchfiihrung der Parkraumerhebung und Erstellung des Planungskonzeptes notwendig.

Frage 3:

Sollte das Anwohnerparken eingefuhrt werden, ab wann ist dies geplant?

Antwort der Verwaltung:

Der Bearbeitungszeitraum von der Parkraumerhebung und Auswertung der Daten bis zur Erstellung des Planungskonzeptes betréagt ca. 6 — 12 Monate. Danach wird das Planungskonzept in der Bezirksvertretung Ehrenfeld vorgestellt. Von der Beschlussfassung bis zur Ausfihrung der Mal3-
nahme (Fertigung der Anordnungen, Bestellung Parkscheinautomaten und Beschilderung usw.) werden nochmals ca. sechs Monate benétigt.

Frage 4:

Welche jahrlichen Kosten wiirden flr Zweitwagen-Besitzer entstehen (laut damaliger Information ist nur ein Parkplatz pro Haushalt gebihrenfrei)?

Antwort der Verwaltung:

Bewohner, welche mit Haupt- oder Zweitwohnsitz in einem Bewohnerparkgebiet gemeldet sind und Uber keinen privaten Stellplatz verfligen, konnen einen Bewohnerparkausweis beantragen.
Grundsatzlich gibt es nur einen Parkausweis pro Bewohner fir ein Kraftfahrzeug. Es besteht die Mdglichkeit mehrere Kennzeichen, z. B. des Zweitwagens, auf einem Parkausweis einzutragen.

Die Gebuhr fur den Bewohnerparkausweis betragt jahrlich 30,00 €. Mit dem Parkausweis ist kein Anspruch auf einen 6ffentlichen Stellplatz verbunden.

